
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo - PUBLICAOO(A) NO JORNAL 

~~?J7)4~ .. ~~e ~~~.~~~~~~ 
DECRETO N.l7.717, DE 1 DE FEVEREIRO DE 2018. 

Dispõe sobre abertura de crédito adicional 
suplementar no valor de R$ 17 .631.038,42. 

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições legais que lhe 
confere o inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990, e pelo artigo 15 da 
Lei no 9.553 de 3 de julho de 2017 e pelo inciso V do artigo 8° da Lei n. 9.641, de 20 de dezembro de 
2017; 

DECRETA: 

Art. 1 o Fica aberto um crédito adicional no valor de R$ 17.631.038,42 (dezessete milhões 
seiscentos e trinta e um mil, trinta e oito reais e quarenta e dois centavos) destinado a suplementar a 
seguinte dotação do orçamento vigente: 

80 
80.10 
80.10-09.271.0001.2.01 o 
80.1 0-3.1.91.13.01.1 00078-
ABIM -ALIENAÇÃO DE 
BENS IMÓVEIS 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICiPIO 
Secretaria Geral 
Encargos de Previdência Social 
Obrigações Patronais - lntra-Orçamentário 17.631 .038,42 

Art. 2° O crédito aberto no artigo anterior corre por conta do superávit financeiro apurado 
no exercíc io de 20 17. 

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

São José dos Campos, 1 de fevereiro de 2018. 

e 
o Administrativa e Finanças 

O. 17.717/18 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Registrado no Departamento de Apoio Legislativo da Secretaria de Apoio Jurídico, ao 
primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezoito. 

D. 17.717/18 

GAB006 VERSÃO 01/1' 

Daisy ~ra Gonçalves 
Departamento de Apoio Legislativo 

(Portaria n. 01/SAJ/DFAT/ 18) 

2 


